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Narodowe Czytanie 2022

Prezydent Miasta Biała Podlaska Pan Michał Litwiniuk oraz dr Paweł Borek dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej zapraszają
do udziału w XI edycji Narodowego Czytania. Święto literatury polskiej odbędzie się 3 września 2022 r. o godzinie 13:00 w
założeniu parkowo-zamkowym Radziwiłłów. W tym roku przeczytamy wspólnie „Ballady i Romanse” jednego z największych
twórców  polskiego  romantyzmu  -  Adama  Mickiewicza.  Utwory  odczytane  zostaną  przez  przedstawicieli  władz
samorządowych,  bialskich  instytucji  kultury,  członków:  Bialskiego  Klubu  Morsa,  Fotoklubu  Podlaskiego,  rowerzystów
biorących udział w tegorocznej rywalizacji o Puchar Rowerowej Stolicy Polski, przedstawicieli Klubu Biegacza „Biała Biega”
oraz czytelników Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Bialczanie usłyszą takie utwory jak: „Romantyczność”, „Lilije”, „Świtezianka”, „Powrót taty”, „Pani Twardowska”, „Panicz i
Dziewczyna” i „Świteź”. Całe wydarzenie przypieczętuje niesamowity koncert absolwentów Bialskiej Szkoły Muzycznej.

Ballady i romanse zostały opublikowane w Wilnie w czerwcu 1822 r. jako główna część pierwszego tomu poezji Adama
Mickiewicza. Napisany w latach 1819-1821 cykl wierszy zapoczątkował dzieje polskiej poezji romantycznej i stał się jednym z
najważniejszych punktów odniesienia dla nowej epoki. To innowacyjna i oryginalna kolekcja, która jednocześnie urzeka
naturalnym stylem i czystym językiem. Wiersze ujawniają ogromne możliwości pisarskie tego genialnego pisarza, który na
tle  nastrojowej  natury  stworzył  fascynujący  i  niepowtarzalny  świat  emocji,  fantazji  i  ludowej  moralności.  Zbiór  poezji
Mickiewicza szybko stał się wydarzeniem literackim, wzbudzającym wielki entuzjazm miłośników literatury narodowej. Poezja
serii jest dziś niezwykle popularna, a jej współczesne znaczenie dla polskiej kultury potwierdza Rok Polskiego Romantyzmu,
ogłoszony w 2022 r. z okazji dwóchsetlecia wydania serii.

Wydarzenie  zostało  objęte  Honorowym  Patronatem  Prezydenta  Miasta  Biała  Podlaska  oraz  Pary  Prezydenckiej
Rzeczpospolitej.          

Narodowe Czytanie  zapoczątkowane było  w 2012 roku,  kiedy to  Polacy zostali  zaproszeni  do wspólnej  lektury  „Pana
Tadeusza”.


